

اخبار کوتاه

**معاون اجتماعی قوه قضائیه:**

### بخشی از قانون هوای پاک که به ضرر مردم است در حال اجرا است

معاون اجتماعی قوه قضائیه با اشاره به اتمام مهلت قانونی اجرای قانون هوای پاک گفت: یک بخشی از این قانون که به ضرر مردم است در حال اجرا است درحالی که تسهیلاتی که دولت باید دراختیار ناوگان حمل و نقل قرار دهد اجرایی نشده است.

اصغر جهانگیر در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با اجرا نشدن قانون هوای پاک و استمرار آلودگی هوا گفت: قانون هوای پاک، قانون بسیار خوبی است که طی چند سال گذشته تصویب شده اما به درستی اجرا نشده است.

وی با بیان این‌که یک بخشی از این قانون که به ضرر مردم است در حال اجرا است گفت: در این قانون پیش‌بینی شده که از تردد خودروهای فرسوده جلوگیری شود و الان نیروی انتظامی خودروهایی را که شرایط قانونی نداشته باشند جریمه می‌کند اما از طرف دیگر پیش‌بینی شده طرف ۵ سال ناوگان حمل و نقل عمومی و خصوصی ما مثل تاکسی‌ها با تسهیلاتی که دولت در اختیار بخش خصوصی و دولتی می‌گذارد نوسازی شود اما این بخش قانون اجرا نشده و تسهیلات به ناوگان حمل و نقل اختصاص داده نشده یا اگر داده شده در حد پیش‌بینی قانون نیست. جهانگیر در پایان گفت: ۵ سال درنظر گرفته شده توسط این قانون در ماه‌های آینده و منتهی به ۱۴۰۱ تمام می‌شود در حالی که بخش زیادی از آن هنوز اجرا نشده و دستگاه‌های مختلف از جمله دستگاه‌های دولتی به وظیفه‌شان عمل نکردند و شاهد این هستیم که هم‌چنان قانون خوب بدون اجرا باقی مانده است.

### نهادهای نظارتی و قضایی به موضوع تصادف زنجیره‌ای بهبهان ورود کنند

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: نهادهای نظارتی و قضایی باید به موضوع تصادف بهبهان ورود کنند.

سیدکریم حسینی در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با حادثه اخیر تصادف زنجیره ای در محور بهبهان – رامهرمز که رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی کشور گفته بود «در این حادثه ایربگ هیچ خودرویی باز نشده»، بیان کرد: قطعا مسئولین امر و به ویژه پلیس راهنمایی و رانندگی باید نظرات کارشناسی خود را ارائه کند و در خصوص نحوه عملکرد کیسه‌های هوایی که اشاره شده، اظهار نظر کند.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: همچنین در خصوص وضعیت و ایمنی راه‌ها و ایمنی خودروها باید گزارشاتی داده شود و مسئولین امر به ویژه نهادهای نظارتی و قضایی باید به موضوع ورود کنند و به این موارد رسیدگی شود.

بر اساس این گزارش، صبح روز دوشنبه (۲۰ دی‌ماه) در تماس با سامانه ۱۱۵ خیر تصادف زنجیره‌ای بیش از ۵۰ خودرو در محور بهبهان–رامهرمز اطلاع‌رسانی شد که در این حادثه پنج نفر از هموطنان جان خود را از دست داده و ۴۱ نفر نیز مصدوم شدند.

همچنین سردار سیدکمال‌هادیانفر در ششمین زمایش ارتقاء توان و تحرک عملیاتی پلیس راهور فرماندهی انتظامی کشور با اشاره به تصادفات اخیر در جاده‌های ایربگ، اعلام کرده بود که «عدم رعایت فاصله طولی منجر به تصادف می‌شود در همین حادثه بهبهان که بسیار دلخراش بود، ایربگ هیچ خودروی باز نشد»

### امکان پیگیری قضایی باز نشدن ایربگ خودروهای تصادف بهبهان

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم پیگیری قضایی باز نشدن ایربگ خودروهای تصادف تلخ بهبهان را ممکن دانست و گفت: با جلب نظر کارشناسی این حق برای خریداران محفوظ است که از خودروسازان شکایت حقوقی کنند.

فرهاد طهماسبی در گفت‌وگو با ایسنا در مورد تصادف زنجیره‌ای بهبهان و باز نشدن ایربگ خودروهای ایرانی اظهار کرد: کیفیت و ایمنی خودرو از تعهدات خودروسازان است. امروز آنها به تکنولوژی دسترسی دارند و برای فراهم کردن بی نقص امکانات مکلف هستند.

نماینده مردم نریز و استهبان در مجلس یازدهم گفت: ایربگ یکی از امکانات خودروهای ایرانی عرضه شده به بازار است. اگر نظر کارشناسی بر این باشد که نقص نفی خودروها باعث تصادف شده است یا حتی میزان خسارات وارد شده به مردم را تشدید کرده است، خودروسازان مسئولند تا پاسخگوی خسارات مادی و معنوی باشند.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مورد امکان پیگیری قضایی باز نشدن ایربگ خودروها گفت: با جلب نظر کارشناسی این حق برای خریداران محفوظ است که از خودروسازان شکایت حقوقی کنند.

این عضو مجمع نمایندگان استان فارس در پایان گفت: طبق تعهداتی که بین خودروساز و خریدار منعقد شده است و البته وظایفی که خارج از قراردادها به عهده خودروسازان است، شکایات حقوقی نتیجه‌بخش خواهد بود.

### خسارت سیل پرداخت نشده است

نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی گفت: خسارت به صاحبان ۲۵۰ هکتار از زمین‌هایی که در سیل ۹۸ از بین رفتند داده نشده است. سید حمیدرضا کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در سیل به بخش‌های کشاورزی، مسکن و اصناف خسارت‌های وارد شد و وام‌هایی برای این افراد در نظر گرفته شد.

وی ادامه داد: هنوز افرادی هستند که نتوانسته‌اند منزل مسکونی خود را احداث و از آن استفاده کند ولی اقساط وام‌های آنها شروع شده است.

این نماینده مجلس افزود: چون مردم قدرت پرداخت ندارند بانک‌ها ضامن را برای پرداخت اقساط مذکور تحت فشار داده‌اند.

نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی گفت: در سفر هیات دولت به لرستان برای استمهال وام‌ها مصوبه‌ای در نظر گرفته شد که هنوز ابلاغ نشده است.

کاظمی‌بیان کرد: انتظار داریم وزارت اقتصاد به بانک‌ها اعلام می‌کرد که با توجه به وضعیتی که مردم منطقه دارند، دست نگه دارند و ضامن را تحت فشار قرار ندهند.

وی افزود: وزیر اقتصاد باید این مصوبه را پیگیری می‌کرد تا استمهال وام‌ها انجام شود و مردم فرصت تنفسی داشته باشند و پس از دوسال اقساط وام‌ها آغاز شود تا حدالحق زندگی، کشاورزی، اصناف این افراد به سامانی برسد.

نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: متأسفانه وزارت اقتصاد این موضوع را به‌کندی پیگیری می‌کند و باید این موضوع به سرعت پیگیری شود تا مردم نتیجه سفر هیات دولت به لرستان را ببینند.

کاظمی در خصوص خسارت به صاحبان ۲۵۰ هکتار از زمین‌هایی که در سیل ۹۸ از بین رفتند، گفت: برای خسارتی که به بخش محصولات کشاورزی وارد شد دولت هزینه‌ای را به کشاورزان پرداخت کرد اما برای زمین‌های کشاورزی مرغوب استان (زمین آبی و باغ) که دچار خسارت شدند هزینه‌ای درنظر گرفته نشد چرا که زندگی این کشاورز به این یک یا دو هکتار زمین کشاورزی وابسته بود.

وی افزود: استمهال این مهم که جزو مصوبات کشاورزی دولت بوده مورد اهتمام ویژه قرار گیرد و برود این مهم در این راستا تذکراتی به وزیر اقتصاد داده شده است.

### افزایش ۶۰ درصدی تعرفه خدمات پزشکی محروم کردن قشر کم درآمد از خدمات پزشکی

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: افزایش تعرفه ۶۰ درصدی خدمات پزشکی نه متناسب با توان شرکت‌های بیمه‌ای است و نه متناسب با توان اقتصادی جامعه است؛ این یعنی محروم کردن قشر کم درآمد از خدمات پزشکی.
دوستان بابت افزایش ظرفیت پزشکی از مردم انتقام نگیرند!»
اخیرا حمیدرضا بیاض زاده رییس سازمان نظام پزشکی خواستار افزایش ۶۰ درصدی تعرفه‌های خدمات درمانی برای سال آینده شده است. چهارشنبه (۲۲ دی ماه) سید ابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده «افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی» که در جلسه ۸۵۱ و ۸۵۲ مورخ ۲۳ آذر و ۱۰ مهرماه ۱۴۰۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، برای اجرا ابلاغ کرد.

**گروه سیاسی – خاطره میرزا:** در حالی که به نظر

می‌رسد دولت و مجلس (یا حداقل هیات رئیسه مجلس) تصمیم خود را درباره حذف ارز ترجیحی گرفته اند اما همچنان دغدغه تبعات این اقدام آزاردهنده و دلواپس کننده است و شاید بر همین اساس است که مجلس و دولت تلاش می‌کنند که مسئولیت ایسن اقدام را گردن یکدیگر بیندازند.

پیش از این یکبار دولت با ارسال لایحه ای دو فوریتی به مجلس سعی کرد ارز ۴۲۰۰ تومانی را در سال جاری حذف کند اما مجلس با فوریت‌های این لایحه مخالفت کرد و بعد از آن هم اعلام شد که دولت در صد بازپس گیری این لایحه است! از جمله علت‌هایی که در آن زمان از سوی مجلس برای مخالفت با آن لایحه عنوان شد ، یکی این بود که این اقدام احتیاجی به لایحه و قانون ندارد و تکلیفی است که مجلس آن را در لایحه بودجه سال جاری گنجانده است. این موضوعی است که حالا دولت روی آن مانور می‌دهد و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را تکلیف مجلس به دولت می‌داند و البته در مقابل سختگویی هیات رئیسه مجلس هم اعلام کرده که دولت به علت کمبود منابع حذف ارز ترجیحی را پیگیری می‌کند، نه مصوبه مجلس!

هر چه که هست، با تصویب کلیات لایحه بودجه در صحن علنی مجلس به نظر می‌رسد که چیزی تا قانونی شدن حذف ارز ترجیحی یا ارز ۴۲۰۰ تومانی نمانده است اما نمایندگان مجلس هر روز در این باره سخن می‌گویند و احتمالا می‌خواهند بعدها با استناد به همین سخنان، بگویند که هشدار لازم را نسبت به تبعات حذف این یارانه داده بودند و همه مسئولیت تبعات آن را به گردن دولت بیندازند.

مهمترین دغدغه در این خصوص افزایش کمر شکن قیمت دارو، نان، گوشت و مرغ بخصوص برای اقشار آسیب پذیر جامعه است. البته پیش از این هم دولتمردان و هم نمایندگان اصرار داشتند که ارز ترجیحی دارو و نان حذف نخواهد شد و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به تدریج خواهد بود، اما بر اساس آنچه فعلا در لایحه بودجه وجود دارد چنین نیست و کلا از ارز ترجیحی حذف خواهد شد. البته دولت و مجلس عنوان می‌کنند که در قبال حذف ارز ترجیحی به بخش آسیب پذیر جامعه یارانه ای اضافه پرداخت خواهد کرد و سخن از «کارت نان»، «کارت سلامت» و «کارت یارانه» در همین راستا است.

روز گذشته علی نیکزاد نایب رئیس مجلس با تاکید بر اینکه تصویب کلیات لایحه بودجه در صحن مجلس به معنای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، گفت: اکنون بحث برسر نحوه جبران حذف ارز ترجیحی برای دهک‌های درامدی است، اینکه به چه دهک‌هایی و به چه میزان کمک شود.

وی ادامه داد: طبق اطلاعات موجود استانداران در حال چک و ذخیره کالاهای اساسی در استان‌ها هستند.

دولت هم می‌تواند کارت یارانه دهک‌های مختلف درامدی

### آیا مجلس و دولت توان تصویب و اجرای تصمیمی که گرفتند، دارند

# حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ دهشت‌زا یا نویدبخش؟



را شسازز کند و اجازه برداشت از کارت‌ها را از زمانی که دستور اجرای قانون حذف ارز ترجیحی را صادر کرد، بدهد.

نیکزاد حذف ارز ترجیحی را یک جراحی بزرگ اقتصادی خواند و گفت: اگر ورزا پای کار بیایند و تدبیر لازم اتخاذ شود، این جراحی بزرگ با موفقیت انجام خواهد شد. مجلس هم برای حذف ارز ۴۲۰۰ دولت را پشتیبانی و یاری خواهد کرد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس با بیان اینکه مجلس و دولت ناگزیر به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستند، گفت: مجلس مشکلات مردم و دولت را در نظر می‌گیرد و قانون بودجه را تصویب می‌کند اما پس از تصویب قانون، دولت مسوول اجرا است.

از سوی دیگر چند روز قبل سختگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: دولت هنوز برنامه مشخصی درباره چگونگی حذف ارز ترجیحی و مقابله با آثار آن بر روی معیشت مردم به مجلس ارائه نکرده، این درحالی است که هم در قانون بودجه ۱۴۰۰ و هم در تفاهمی که بین سازمان برنامه و کمیسیون‌های مجلس انجام شده بود، دولت برای تدوین بسته‌های حمایت اجتماعی از مردم، اختیارات لازم را داشته است.

سید نظام الدین موسوی در جمع خبرنگاران افزود: واقعیت این است که دولت براساس گزارش علنی آقای میرکاظمی به دلیل محدودیت درآمدهای ارزی قادر به تامین ارز ترجیحی نیست و می‌خواهد آن را حذف کند، برخی نمایندگان مجلس هم البته با کلیت آن موافق هستند اما دولت هنوز برنامه اجرایی مشخصی برای عملیاتی شدن این موضوع به نمایندگان ارائه نکرده است.

ما منتظریم دولت برنامه اجرایی خود را بدهد تا بتوانیم تصمیم بگیریم، چراکه خط قرمز مجلس معیشت مردم است. سید نظام الدین موسوی در جمع خبرنگاران افزود: واقعیت این است که دولت براساس گزارش علنی آقای میرکاظمی به دلیل محدودیت درآمدهای ارزی قادر به تامین ارز ترجیحی نیست و می‌خواهد آن را حذف کند، برخی نمایندگان مجلس هم البته با کلیت آن موافق هستند اما دولت هنوز برنامه اجرایی مشخصی برای عملیاتی شدن این موضوع به نمایندگان ارائه نکرده است. ما منتظریم دولت برنامه اجرایی خود را بدهد تا بتوانیم تصمیم بگیریم، چراکه خط قرمز مجلس معیشت مردم است.

### رئیس سازمان تعزیرات:

## با قانون فعلی نمی‌توانیم حضور شمر ثمر در بازار داشته باشیم

نداریم گفت: میانگین رسیدگی به پرونده‌ها در تعزیرات ۳۵ تا ۴۰ روز بیشتر نیست و این ادعا که پرونده‌های تعیین تکلیف زیادی در سازمان تعزیرات وجود دارد، درست نیست و پرونده‌های معوقه زیادی نداریم.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی ادامه داد: بررسی‌های بعدی نشان داد بین اموال موجود در انبارها و پرونده‌های متفرجه و مختومه ارتباط وجود ندارد و سازمان اجرائی تسلیکی علی رغم مختومه شدن پرونده‌ها به جهت ارتباط نداشتن پرونده‌ها با کالاها نمی‌تواند اقدامی کند. پس چون سامانه‌ای وجود نداشت که به لحاظ سیستمی پرونده‌ها رصد و آمارگیری شود در سازمان تعزیرات به این نتیجه رسیدیم و سازمان راه‌اندازی کنیم که تمام پرونده‌های اموال تسلیکی را رصد کنیم و به همین جهت این سامانه راه‌اندازی شد. وی با بیان این‌که در ۱۱ روز، اطلاعات مربوط به ۱۸۰ هزار پرونده مرتبط با قاچاق کالا و ارز در این سامانه بارگذاری شد گفت: چشم‌انداز ما این است که این سامانه و اطلاعات آن را با اطلاعات سازمان اموال تسلیکی مرتبط کنیم تا اموال موجود در سازمان اموال تسلیکی تعیین تکلیف شود و این سازمان دیگر منتظر ابلاغ فیزیکی نباشد و از طریق همین سیستم نتیجه پرونده‌ها را بگیرد و با این کار از انباشت اموال جلوگیری کنیم.

اصائلو خاطرنشان کرد: تاکنون چون سازمان اموال تسلیکی نمی‌توانسته رای‌های تعزیرات را با اموال منطبق

### ۱۰۰ نماینده در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار شدند

## سهام دولت در هلدینگ خلیج فارس واگذار نشود

شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین رفته و فلسفه وجودی آن زیر سوال می‌رود. به عبارتی دیگر نقش توسعه‌گری دولت در صنعت پتروشیمی کاملا حذف خواهد شد و توسعه صنعت پتروشیمی که در برخی موارد خاص و استراتژیک بوده و جذابیت برای سرمایه گذاران بخش خصوصی ندارد، نیازمند به سرمایه گذاری و حضور جدی دولت برای تکمیل زنجیره مهم ارزش و متماایل کردن بخش خصوصی به مشارکت در این سرمایه گذاری‌ها دارد.

این در حالی است که شرکت ملی صنایع پتروشیمی با دارا بودن سهام کمتر از بیست درصد هلدینگ خلیج فارس، تنها ابزار سرمایه‌گذاری و حضور و برنامه ریزی در اجرای پروژه‌های استراتژیک را دارا بوده و واگذاری این سهام قطعا دولت را از فعالسازی طرح‌های استراتژیک خلع ید می‌نماید.

۲- خرید بلوکی پانزده درصدی و بصورت یکجا، تنها توسط معدود سهامدارانی امکان پذیر است که امکان تامین این حجم نقدینگی را دارا باشند. این ضرب‌الاجل در اجرای واگذاری و با این کیفیت و در زمانه تغییر و تحول دولت، خدائیان با تاکید بر توانمندسازی بخش خصوصی و حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، یکی از برنامه‌های سازمان بازرسی کل کشور در حول محور حمایت از سرمایه‌گذاران مشروع عنوان نمود.

### رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

### سازمان بازرسی از تولید و سرمایه گذاری مشروع حمایت می‌کند

استفاده از هریک از این ظرفیت‌ها نیساز به برنامه ریزی وجود دارد وی با تاکید بر لزوم آمایش سرزمینی تصریح کرد: برای هر استان باید با توجه به ظرفیت‌ها، صنایع راه‌اندازی شود.

خدائیان با تاکید بر توانمندسازی بخش خصوصی و حمایت از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، یکی از برنامه‌های سازمان بازرسی کل کشور در حول محور حمایت از سرمایه‌گذاران مشروع عنوان نمود.

وی تسهیل و تسریع در اخذ مجوز برای توسعه

### مردم‌سالاری

بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: مجلس تا زمانی که به یک راهکار متفن برای آسیب نرسیدن به معیشت مردم با حذف ارز ترجیحی نرسد، در این زمینه گام بر نمی‌دارد.

حمیدرضا حاجی بابایی با اشاره به مباحث مطرحه پیرامون حذف ارز ۲۲۰۰ تومانی برای تامین برخی از کالاهای اساسی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، بیان کرد: ما در حال بررسی راهکارهای گوناگون برای اجرای این موضوع هستیم و هر وقت در کمیسیون تلفیق به راهکار نهایی رسیدیم و جمع بندی نیز صورت گرفت نتیجه را اعلام می‌کنیم. اولویت اصلی ما این است که آسیبی در این حوزه به مردم وارد نشود. ما تا زمانی که به یک راهکار متفنی نرسیم که با حذف ارز، معیشت مردم آسیب نمی‌بیند، نمی‌توانیم نسبت به این امر اقدام کنیم. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ اظهار کرد: ما دنبال راهکار هستیم و باید جزئیات هر راهکار با دقت مورد بررسی قرار گیرد و به استحکام فکری و برنامه ای برسیم. آنگاه در این زمینه تصمیم گیری کنیم. سمت و سوی مجلس در صورت توافق برای حذف ارز ترجیحی برای تامین برخی از کالاهای اساسی بیشتر به سمت ارائه کالا برگ است تا اینکه به مردم یارانه پرداخت شود. هنوز جمع بندی صورت نگرفته است، اما مجلس به دنبال این است که آسیبی به مردم وارد نشود.

حاجی بابایی تاکید کرد: اگر به این نتیجه رسیدیم که یارانه به مردم داده شود، بحث جمعیت یارانه‌ها نیز باید مورد بررسی قرار گیرد و باید مشخص شود چه دهک‌هایی چگونه مورد حمایت قرار می‌گیرند و چه میزان یارانه به چه دهک‌هایی تعلق گیرد، اما در کام اول ما باید به یک راهکار متفن برسیم.

همچنین روز شنبه یک عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی این امر محقق نشده است، گفت: دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ ارز ترجیحی را حذف کرده، اما باید به این نکته توجه کرد که مجلس حذف ارز ترجیحی را مشروط بر شفاف شدن راهکارهای جبران و جلوگیری از فشار مضاعف بر مردم می‌پذیرد.

همچنین درخبری دیگر به نقل از خانه ملت، علی‌اصغر باقرزاده، دبیر اول کمیسیون تلفیق گفت: نمایندگان تا زمان شفاف‌سازی نحوه حمایت از معیشت مردم تصمیمی درباره حذف ارز ترجیحی نخواهند گرفت. وی با بیان این که حذف ارز ترجیحی در شرایط کنونی به صلاح نیست و باید با یک شیب ملایم و به مشروط رفت، تصریح کرد که مجلس حذف ارز ترجیحی را بار نخواهد رفت، چرا که معیشت و زندگی مردم خط قرمز مجلس است.

فاطمه رحمانی نماینده مشهد در مجلس در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دولت ارز ترجیحی را از بودجه ۱۴۰۱ حذف کرده است. مردم مطمئن باشندن مجلس سنجگیرانه این جراحی اقتصادی دولت را بررسی کارشناسی خواهد کرد و اگر با این حذف، خطری سرفه مردم را تهدید کند، زیر بار نخواهد رفت. معیشت و زندگی مردم خط قرمز مجلس است.

همچنین رییس فراکسیون مقابله با آسیبهای اجتماعی مجلس نیز دیروز با بیان اینکه حذف ارز ترجیحی به معنای اینکه ما کامل حذف کنیم و هیچ آلترناتیو هم برای جبران نداشته باشیم این منجر به تبعاتی خواهد شد که احتمالا در ۱۴۰۱ با آن مواجه هستیم گفت: اینجا می‌گویم که بماند. ان شاءالله که این اتفاق نیفتد اما اگر به این سمت نرویم در آلترناتیوهای جدی داشته باشیم ما با تبعاتی در سال آینده مواجه خواهیم بود.

۱۰ ماه گذشته، تعداد ۱۳۷ هزار پرونده گرانروشی مخومه و منتهی به صدور رای شده است و ارزش ریالی محکومیت گرانفروشان حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال است.

اصائلو درباره پرونده‌های قاچاق کالا و ارز نیز گفت: از ابتدای سال جاری ۷۹ هزار و ۲۷۷ قفره پرونده مرتبط با قاچاق کالا و ارز به تعزیرات ارجاع شده و اکنون ۳ تین هزار و ۷۱۵ پرونده در جریان رسیدگی قرار دارد.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره آمار گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی افزود: بیشتر تمرکز گشت‌های تعزیرات نظارت بر مراکز تولیدی و توزیعی بوده و از ابتدای مهر ماه سال جاری تا کنون چهارهزار و ۶۴۹ گشت برگزار شده است. اصائلو در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه آیا تعزیرات به موضوع احتکار خودروسازان ورود کرده‌است گفت: تعزیرات حکومتی مرجع رسیدگی به تخلفات است و متولی اعلام و تخلف وزارت ضمن و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است که تاکنون از این مراجع گزارشی دریافت نکرده‌ایم.

وی افزود: دویستان در وزارت صمت و سازمان حمایت از تولیدکنندگان و تولیدکنندگان مباحثی را مطرح می‌کنند و مصرف‌کنندگان با اینکه اقدام خودروسازان مصداق احتکار است و هنوز درباره اینکه اقدام خودروسازان مصداق احتکار است یا نه دربارله کمیود قطعه بوده به جمع بندی نرسیده‌اند. همچنین سازمان بازرسی کل کشور نیز مکاتباتی با تعزیرات در این خصوص نداشته است.

کرد. با امعان نظر به این مهم که بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقد به ارزش بسیار بالاتر این هلدینگ می‌باشند سهم بیش از سی درصدی این هلدینگ در صنعت پتروشیمی نمایانگر ارزش قریب سی میلیارد دلاری آن حدوداً سیزده میلیارد دلاری در حال انجام است.

۵- علیرغم اینکه حدود چهل درصد سهام این هلدینگ معظم در قالب سهام عدالت به مردم واگذار شده است لیکن بازبزرگان اصلی آن سهم عمده، خصوصی هستند، لذا با واگذاری هر چه بیشتر سهم به مردم، می‌توان با تقویت شفاف سازی، از فساد ناشی از آن، که از سیاست‌های اصلی دولت مردمی‌است، جلوگیری نمود.

لذا با عنایت به موارد فوق الذکر، پیشنهاد می‌گردد حضرتعالی واگذاری بلاوجه و عجولانه این سهم را متوقف نموده تا با مطالعه بیشتر و برنامه ریزی بهتر، تصمیمی جامع و مطلوب گرفته شود.

در پایان از حضرتعالی درخواست می‌گردد جهت ارائه توضیحات تکمیلی و کارشناسی در خصوص ابعاد فنی و موضوعی محضر ریاست محترم جمهوری عزیز ایران اسلامی توسط کارشناسان و نمایندگان ای جمع امضاء کننده نامه مذکور، اقدام مقتضی را مبذول فرمایید.

کسب‌وبکارها را امری مهم دانستست و نقش این اقدام در مبارزه با فساد را موردتوجه قرارداد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تأکیدات مستمر رئیس قوه قضائیه بر حمایت از تولید، از شناسایی ظرفیت‌ها و پیگیری مشکلات استان بوشهر در این سفر خبر داد.
محمد زاده استاندار بوشهر نیز در این دیدار با قدردانی از حسن توجه رئیس سازمان بازرسی کل کشور برای انتخاب استان بوشهر به عنوان اولین مقصد سفرهای